[image: image1.png]<
ES
1=
a3
=
=

SE

Q

[image: image2.png]

LEI Nº 914, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2012.
Estabelece casos, condições e percentual mínimo de cargos comissionados que deverão ser ocupados por servidores efetivos.

O Prefeito Municipal de Quitandinha, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;

Faz saber que a Câmara Municipal de Quitandinha aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Os cargos comissionados do Poder Executivos e Legislativo Municipal, deverão ser ocupados por servidores efetivos, no percentual mínimo de 5% (cinco) por cento do total de vagas, desde que haja servidores efetivos com qualificação técnica e experiência administrativa necessárias para o exercício de cargos comissionados.
Parágrafo único. Na aplicação do percentual de que trata o caput, será utilizado somente o número inteiro resultante, sendo desprezado o fracionamento.
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Quitandinha, 14 de dezembro de 2012.
VALFRIDO EDUARDO PRADO
Prefeito Municipal

Secretaria de Administração e Finanças

Rua José de Sá Ribas, 238 – CENTRO – CEP: 83840-000

Fone: (41) 3623-1231 / Email: prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_1377591894